

میز خیر

عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی اعلام کرد:

**بگاری ۳۰۰ هزار کودک در منازل مسلعانه**

ایسنا|در حال حاضر ۲۰۰ میلیون کودک کار در دنیا وجود دارد که ۱۲۰ میلیون آنها در مشاغل پر مخاطره مشغول به کارند و در سال های اخیر ۲۰۰ هزار کودک در منازل مسلعانه به کار گرفته شدند.

شیرین احمدنیا، جامعه‌شناس با بیان این موضوع گفت: «تنها یک مورد از هر پنج کودکی که درگیر اشتغال است، در ازای کار خود دستمزد دریافت می کند. این درحالیست که اکثریت کودکان کار بدون مزد و در چارچوب اشتغال خانوادگی شان کار می کنند.»

او درباره کودکان کار و خیابان با بیان آن که خیلی از مسائل اجتماعی که روزانه با آنها سروکار داریم، برای این تداوم می یابند که با آنها به عنوان شرایط عادی، طبیعی یا بهنجار برخورد می کنیم، گفت: «برای مثال خشونت خانگی یکی از این موارد است، به طوری که در بسیاری از مواقع خشونتی که زنان یا کودکان در خانه متحمل می شوند نیز، در جامعه به عنوان رفتار عادی تلقی شده و در نتیجه پذیرفته می شود. این درحالیست که متأسفانه پدیده هایی مانند کودکان کار و خیابان را عادی و طبیعی تلقی می کنیم و این را می پذیریم و به همین دلیل شاهد تغییری در وضعیت این کودکان نیستیم.»

احمدنیا ادامه داد: «وقتی تلاشی برای رفع این معضل انجام نمی دهیم، خودمان هم جزو ایفاگران نقش در این حوزه هستیم و در باز تولید شرایط مسهم داریم. کسی که تعجب نمی کند، ناید می گیرد و مفهوم کودکی مورد غفلت قرار می گیرد. بنابراین هر اقدامی برای کسر این مسأله مستلزم تغییر نگاه و پاور ما است.»

این عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی گفت: «کمتر کسی ممکن است از این که در اطرافش کودکانی را می بیند، قائل فروشی یا گل فروشی می کند یا در مغازه ها پای صندوق نشسته، شاگردی کرده یا در مغازه پدرش فعالیت می کند، تعجب کند. این درحالیست که حتی در مواردی افرادی به برخی از این کودکان به علت این که کودک که به معیشت خانواده کمک می کند، نگاه محسن آمیز دارند.»

این عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی درباره سلامت اجتماعی کودکان کار هم گفت: «سلامت اجتماعی زمینه را برای فرصت های اجتماعی، روابط سالم و سرمایه اجتماعی فراهم می کند اما کودکان کار از این ابعاد محروم هستند. آنها از شکل گرفتن رابطه های سالم، دوستی، عشق، امید به آینده، فرصت های اجتماعی و برخورداری از حمایت اجتماعی و سرمایه های اجتماعی محروم می شوند که این لطامت کمتر از لطامت نسجمی و روانی به این کودکان نیست، او ادامه داد: «در حال حاضر در گیر نوعی ابی اتحادی مدنی با کودکان کار و خیابان هستیم، تک تک آنها جامعه زمانی که از کنار این کودکان رزم می شوند، در مقابل آنها مسئولیت داشته و عدم توجه به آنها فرغ شدن از مسئولیت اجتماعی افراد است. در دنیای امروز فقر و نبود امکانات آموزش رسمی (مدارس) به عنوان مهمترین علت کار کودک شناخته شده اند.» این جامعه شناس در ادامه گفت: «در حال حاضر ۲۰۰ میلیون کودک کار در دنیا وجود دارند که ۱۲۰ میلیون آنها در مشاغل پر مخاطره مشغول به کار هستند و در ۲۳ میلیون نفر از آنها نیز کمتر از ۱۰ سال دارند و در مزارع مختلف کار می کنند، ۲۰ میلیون از کودکان کار در کارخانجات نساجی، فرش بافی، اسباب بازی، کبریت سازی و تولید سیگار مشغول به کار هستند و بیشترین آمار کودکان کار نیز مربوط به حرای جنوبی قریاتست.»

احمدنیا ادامه داد: «هر پنج کودک کار نیز یک نفر در مقابل کاری که انجامی می دهد، پول دریافت می کند و اکثریت کودکان کار، بدون مزد در چارچوب اشتغال خانوادگی شان انجام می دهند. این درحالیست که بسیاری از والدین در کشور های فقیر از سر ناچاری و نیاز معیشتی اقدام به بهره گیری از کار کودکان می کنند.»

**۲۵ هکتار جنگل در گچساران آتش گرفت**

ایرنا| ۲۵ هکتار جنگل و مرع در ۲ آتش سوزی سه روزه گذشته تاکنون در منطقه حفاظت شده کوه دینل از توابع این شهرستان در استان کهگیلویه و بویراحمد طعمه حریق شد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست گچساران با اعلام این خبر گفت: «این آتش سوزی ها به دلیل روش کردن آتش از سوی یک زنیوردار آغاز شد.» عبدالله دایندی نسب ادامه داد: «آتش سوزی های منطقه حفاظت دیل در روزهای یکشنبه و یامداد سه شنبه مهار شد، اما به دلیل احتمال شعله ور شدن آتش، امدادگران تا شب چهارشنبه در منطقه حضور داشتند.» به گفته او، آتش سوزی منطقه حفاظت شده کوه دیل با همکاری نیروهای مردمی، تشکیل های زمینی محیطی، امدادگران منابع طبیعی و بسیجیان مهار شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست گچساران همچنین با بیان این که به دلیل کوهستانی و سخت گذ بودن منطقه مهار آتش به کندی و دشواری صورت گرفت، گفت: «درختان بلوط، ارزن و بادام کوهی از مهمترین پوشش گیاهی این منطقه است.»

جامعه

**دکل های برق فشار قوی، عامل مرگ ۲۰ پرنده بومی در منطقه حیات وحش شادگان**

**فلامینگوها را برق می گیرد و می میرند**

موسوی آزاد، رئیس اداره محیط زیست آبادان در پاسخ به «شهرود»: «این رشته های سیم خیلی خیلی خطرناک و پر نده ها با آن برخورد می کنند و از بین می روند»  
الله قلی، کارشناس حیات وحش در گفت وگو با «شهرود»: کار گروهی برای ایمن سازی نقاط حساس در منطقه پرواز پر نده ها تشکیل شده است



سنبله ها تا هنگام حیات وحش شادگان، بخش ایوب خیدری

«بناهد در سال های گذشته یکی، دو خط را اصلاح کردند اما طبق مسیری پیشنهادی هنوز چهار تا پنج خط فشار قوی در مسیر باقی مانده است.»

**تجربه ایمن سازی دکل های برق**

در سال های گذشته مشکل دکل ها برای پرندگان که به هوای زمستان گذرانی به زمین های کشاورزی شهرستان سرخوهمان ندران می آمدند، مساله ساز شده بود. آنها هم که پاییز و زمستان از حاشیه جنوبی این منطقه عبور می کردند، با برخورد به کابل های برق فشار قوی از بین می رفتند. این اتفاق ادامه داشت تا این که

**درخواست برای جایبه جایی دکل ها**

دکل های برق در گوشه ای از منطقه حیات وحش قرار گرفته اند، جایی که نباید باشند. موسوی آزاد معتقد است: این دکل ها باید جایه شوند. «دکل های برق متعلق به این سال هستند، ۳۰ سال پیش آنها را این جا کشادند تا برق نیروگاه اهواز یا ماهشهر را با دیگر شهرها برساند. دکل ها را در گذشته به سبب وجود جاده دسترسی کنار همین جاده نصب کرده اند تا برای تعمیر کارشان راحت باشد. اما بدون توجه به محیط زیست این کار را کرده اند و دکل ها را در محدوده منطقه حیات وحش گذاشتند.» رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان آبادان با بیان این که اداره محیط زیست آبادان از شرکت توزیع و انتقال برق خواستاریم که مسیر جایگزینی برای انتقال برق انتخاب کنند، ادامه می دهد:

مازندران و گلستان نتایج نداد و کارها برای ایمن سازی کابل های برق فشار قوی آغاز شد. محمد الله قلی، عضو هیأت مدیره کانون محیط بان و کارشناس حیات وحش در گفت وگو با «شهرود» اجار اینتلطو شرح می دهد: «بناقول همکاری دادند و کار شناسایی دکل های حساس خیلی زود شروع شد. حتی از خودمان هم کمک خواستند. در فرایند ایمن سازی در واقع ایزایی روی سیم های برق قرار می گیرد که بعضی از آنها صاف برای این است که پرنده ها سیم را ببینند و به آن گیر نکنند» اینطوری که او می گوید درباره فلامینگوهای آبادان الزامی برق گرفتگی نمی تواند دلیل مرگ باشد چرا که خود برخورد با سیم کشنده است. «این پرنده ها روی سیم نشسته اند که دچار برق گرفتگی شوند. آنها فقط در مسیر پروازشان بوده اند و سیم ها را ندیده اند به خصوص یک تک سیم به اسم «سیم حلال» که جریان برق از آن عبور داده می شود و در حد یک فیبر نوری است. این سیم برق تعادل بین دو پایه است که هم ضخامت کمی دارد و هم چون در بالاترین نقطه قرار گرفته، دیده نمی شود.» به گفته این پرنده گر، اداره برق برای منطقه ای آمد و یک روز کامل برق نقاط شناسایی شده را قطع کرد و بار آن را روی مسیر دیگر انداخت تا روی هر کدام از ردیف سیم ها که «استند» نامیده می شود، ۱۰ گوی هشدار نصب کرد. بر اساس توضیح این پرنده شناس کلبل های برق فشار

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث استان اصفهان: کاخ چهلستون بعد از ۵۰ سال مرمت می شود



شهرود| معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از مرمت کاخ چهلستون و ایوان ستون دار آن پس از ۵۰ سال انجام خبر داد. ناصر طاهری با اعلام این خبر گفت: «مرمت این دو اثر تاریخی شروع شده و امیدواریم با تلاش همگان پایان سال به اتمام برسد.»

به گزارش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان او با بیان این که در مرمت آثار سعی شده تا اولویت با بناهای تاریخی و مکان هایی باشد که ثبت جهانی شده و از مقاصد مهم گردشگری بین المللی و داخلی باشند، ادامه داد: «در حال حاضر در شهر اصفهان بناهایی مثل مسجد امام (ره)، عالی قاپو و چهلستون بیش از سایر بناها نیازمند مرمت هستند و باغ تاریخی قین کاشان نیز در اولویت مرمت است.»

به گفته معاون میراث فرهنگی این اداره کل بودجه و اعتبار کامل برای مرمت گنبد مسجد تأمین شده اما همچنان مرمت ۹ تر کار کل گنبد باقی مانده و برای اتمام کامل مرمت گنبد دوسال دیگر زمان نیاز است.

طاهری درباره مرمت کاخ های چهلستون و عالی قاپو گفت: «مرمت کاخ چهلستون و ایوان ستون دار آن پس از ۵۰ سال انجام شد و تا پایان سال به اتمام می رسد. امروز جزئیات بنای تاریخی در حال مرمت است و مرمت گران در حال مرمت تزیینات سازه چوبی و همچنین دو پوش سازه چوبی در هر دو عمارت چهلستون و عالی قاپو هستند. همچنین تلاش شده در مرمت آثار چوبی سیستم های اعلام و اطفای حریق به کار گرفته شود.»

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان درباره آخرین وضع راه آبه سفوی زیر مسجد امام (ره) گفت: «لارویی این آبراهه به پایان رسیده و متوجه شده ایم که این راه آبه به دو سوی غرب و شمال اصفهان کشیده می شود. اما به دلیل این که در برخی نقاط ارتفاع این آبراهه به ۳۰ سانتیمتر می رسد، امکان حرکت و کاوش وجود ندارد.»

طاهری درباره کاخ هشت بهشت هم گفت: «طی سه قرار داد مرمت این کاخ انجام خواهد گرفت و تکمیل سنازهای چوبی طبقه دوم و استحکام بخشی بخش مرکزی و پشت بام را در دست کار قرار داده ایم. آبراهه بیرامون کاخ نیز احیا شده و اصلاحات حوض روبه روی کاخ نیز بر اساس سوابق تاریخی در حال انجام است.»

جدول شماره ۱۱۴۹

Table with columns labeled 1-15 and rows labeled 1-15. It contains a numerical grid for a game.

Table with columns labeled 1-15 and rows labeled 1-15. It contains a numerical grid for a game.

- ۱- نوعی حشره از خانواده سوسکها - عاشق از خود گذشته
- ۲- اساس معاملات در بازار بورس - مایه عذاب از شهرهای استان گیلان
- ۳- از حکمای یونان که برای نخستین بار پی به خاصیت الکتروسیسته برد - محل حکومت در شام - خواندن قرآن
- ۴- مهنا - از گروه های خونی - در دستور به معنی
- ۵- حرف خطاب - باشکوه - افسون رام کردن جانوران
- ۶- راضی به حداقل امکانات - شهری در کرمان - از خودروهای لوکس
- ۷- وی تا زمین جدولی - دستکاری ناشاینه و غیر اصولی - از اسامی بانوان
- ۸- مخترع آمریکایی آسانسور - اگر چه - ترسو و بی غیرت
- ۹- جواد - نفع بردن - تصدیق انگلیسی
- ۱۰- تأهل ناتمام - موقر - جنس نامرغوب
- ۱۱- آتش روستایی - پایتخت غنا - غیر ثابت و متحرک - پسوند شهاب
- ۱۲- التماس - آواز دسته جمعی - کشور باستانی جنوب ایران
- ۱۳- اولاد پیامبر - تیم فوتبالی در فرانسه - خدای هندوها
- ۱۴- عصری در فولاد چدن - قهوه فوری - قطار
- ۱۵- شهری در شمال غربی ایالات متحده - سرزمین اسکندر

- ۱- واحد شمارش چیزهای ساخته شده به دست انسان - گوشی پزشکی
- ۲- گوشه ای که در آخر افرشی نواخته می شود - کشتی ریح در آسیای میانه - یقه آهار خورده
- ۳- دیکته - رشته یشمی ضخیم - چاره اندیشی
- ۴- برودت - سلطه و نفوذ - ودیعه
- ۵- بر حرفی - کالاها - مال و ثروت
- ۶- همراه فر - نفرین - آتشین - تکرار حرفی
- ۷- خلاصه گویی - وسیله تشخیص زاویه نمود در چه -